
  

UCHWAŁA NR XI/81/2015 

RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia  30 listopada 2015 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

zamieszkałych na terenie Gminy Fałków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), Rada Gminy Fałków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-

mieszkałych na terenie Gminy Fałków, w brzmieniu jak w załączniku Nr. 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXX/166/2006 Rady Gminy 

w Fałkowie z dnia 15 lutego 2006 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze so-

cjalnym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Anna Pluta 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 grudnia 2015 r.

Poz. 3975



Załącznik do Uchwały Nr XI/81/2015 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM  

DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY FAŁKÓW 

Rozdział . 

PIERWSZY 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym ucz-

niom zamieszkałych na obszarze Gminy Fałków. 

- sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego, 

- formy stypendium szkolnego, 

- tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, 

- tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu mówi się bez bliższego określenia o: 

- Regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Fałków, 

- Ustawie bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, póź. 2572 ze zm.) 

- Ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecz-

nej (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 163 ze zm.) 

- Ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015r., poz. 114 ze zm.) 

- Uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art.90b ust.3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) zamieszkujące na terenie Gminy Fałków 

- Rodzinie – rozumie się przez to osoby spokrewnione i niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, 

wspólnie zamieszkujące i gospodarujące (Dz. U. z 2015 poz. 163 ze zm.), 

- Szkole – należy przez to rozumieć szkoły i placówki, o których mowa w rozdziale 8a ustawy, o której mowa 

w pkt. 2, 

- Kryterium dochodowym na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 

w art. 8 ust. I pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy ustalonej na zasadach określonych 

w art. o charakterze motywacyjnym i socjalnym, 

- Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Fałków. 

Rozdział . 

DRUGI 

Sposób ustalenia wysokości stypendium szkolnego. 

§ 2.1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń w okresie pobierania nauki, znajdujący się w trudnej sy-

tuacji materialnej, z zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 i 13 ustawy, w oparciu o kryterium dochodowe, o którym 

mowa w § I ust. 2 pkt. 8 regulaminu oraz biorąc pod uwagę okoliczności wynikające z art. 90d ust. I ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3975



2. Stypendium przyznawane jest przez Wójta na wniosek złożony przez rodziców lub opiekunów ucznia, 

a w przypadku uzyskania pełnoletności także samego ucznia. 

3. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły lub dyrektora placówki, w której kształci się 

uczeń. 

4. Wnioski składać mogą również dyrektorzy szkół i placówek wymienionych w art. 90n ust. 2 pkt. 2 ustawy. 

5. Stypendium może zostać przyznane uczniowi z urzędu. 

6. O stypendium szkolne o charakterze socjalnym nie mogą ubiegać się dzieci uczęszczające do oddziałów 

przedszkolnych – tzw. „zerówek”, gdyż są one objęte rocznym obowiązkowym przygotowaniem przedszkol-

nym, a nie obowiązkiem nauki szkolnej. 

7. Terminy składania wniosków o stypendium określa art.90n ust.6 i 7 ustawy 9 (tj. do 15 września danego 

roku szkolnego dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, natomiast do dnia 

15 października danego roku szkolnego w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich 

kolegiów języków obcych i kolegiów pracowników służb społecznych. 

8. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznaniu stypendium może być złożony po upływie terminu, 

o którym mowa w pkt. 7, w szczególności w przypadku : 

- długotrwałej choroby osoby składającej wniosek, 

- śmierci rodzica i opiekuna dziecka, 

- skutków klęski żywiołowej bezpośrednio dotyczącej gospodarstwa domowego ucznia. 

9. Dochód ustala się na podstawie przełożonych przez wnioskodawcę zaświadczeń o uzyskiwanych docho-

dach przez wszystkich członków rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku. 

10. Wysokość dochodu ustala się zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy spo-

łecznej (Dz. U. z 2015 poz. 144 ze zm.). do dochodu nie wlicza się pomocy materialnej w art. 90c ust. 3 ustawy. 

11. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego powinna mieścić się w granicach określonych w art.90d 

ust.9 ustawy, natomiast wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym powinna mieścić się 

w granicach określonych w art.90d ust.11 ustawy. 

12. Stypendium nie przysługuje, jeżeli wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia jest większa niż kry-

terium dochodowe na osobę w rodzinie. 

13. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach. 

14. Do opiniowania wniosków o udzielenie pomocy materialnej Wójt powołuje Komisję Stypendialną. 

Skład Komisji, tryb jej pracy oraz szczegółowe zadania ustala Wójt odrębnym zarządzeniem. 

§ 3. Stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 

pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach w rodzinnych (Dz. U. z 2015r. Poz. 114 ze zm.).. 

Sposób udzielania wysokości stypendium 

Wysokość dochodu na osobę w stosunku do kwoty 

dochodu uprawniającego do ubiegania się 

o stypendium określone w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy 

z dn. 12 marca 2004r. O pomocy społecznej 

(Dz. U. Nr. 175, poz 1362 z późn. zm.) 

Wysokość stypendium szkolnego w stosunku do kwo-

ty określonej w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy 

z dn. 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. Nr. 139, poz. 992 z późn. zm.) 

Do 20% Do 200% 

Powyżej 20% Do 150% 

Powyżej 50% Do 110% 

Powyżej 80% do 100% Nie mniej niż 80% 

Wysokość stypendium szkolnego w każdym przypadku będzie ustalana indywidualnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3975



Rozdział . 

TRZECI 

§ 4. 1. Stypendium przyznaje się na okres od 1 września do 30 czerwca danego roku szkolnego, a w przy-

padku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pracowni-

ków służb społecznych na okres nie dłuższy niż od 1 października do 30 czerwca. 

2. Stypendium może być realizowane w innych okresach niż miesięcznie lub jednorazowo. Termin wypłaty 

stypendium określa się w decyzji o jego przyznaniu. 

§ 5. 1. Stypendium może być udzielone w następujących formach: 

a) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza 

zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zaję-

ciach edukacyjnych, zajęciach dla dysgrafików, dyslektyków, zajęć logopedycznych, zajęciach edukacyj-

nych realizowanych poza szkołą np. nauka języków obcych, nauka gry na instrumentach muzycznych, nauka 

pływania, zajęcia plastyczne, kursy przygotowawcze do egzaminów gimnazjalnych i maturalnych. Zajęć 

sportowych i innych zajęć poszerzających wiedzę i zdolności uczniów. 

b) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę jak wyjazdy do kina, teatru, basen, wycieczki szkolne, 

zielone szkoły, itp. 

2. pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności: 

- zakup podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji procesu 

dydaktycznego, zeszytów i przyborów szkolnych, tornister (plecak szkolny), piórnik, 

- obuwie sportowe, odzież sportowa, strój na W-F, strój kąpielowy, klapki na basen, okulary korekcyjne, 

- edukacyjnych programów multimedialnych, 

- stroju szkolnego uznanego przez szkolę za obowiązkowy, innych pomocy niezbędnych do udziału 

w dodatkowych zajęciach edukacyjnych, 

- biurka i krzesła do biurka, lampka na biurko a także zakup tuszu i papieru do drukarki komputerowej, 

- zakup komputera i oprogramowania do komputera a także zakup części do naprawy komputera i drukarki, 

nośniki danych (pokrycie kosztów abonamentu internetowego - od września do czerwca) 

3. całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów dla uczniów, o których mowa w art. 90d ust. 4 ustawy, 

związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania a w szczególności: zakwaterowanie w bursie, 

internacie, dojazdu do szkół środkami komunikacji publicznej, opłat za posiłki w stołówce szkolnej lub bursie 

szkolnej. 

4. Świadczenia pieniężnego, w przypadku określonym w art. 90d 5 ustawy. 

5. Faktury i rachunki, zakupu podręczników, obuwia sportowego, odzieży sportowej oraz pozostałe mate-

riały szkolne (wg materiałów kwalifikowanych) mogą być od miesiąca sierpnia, pozostałe usługi (min. takie jak 

internet, zakup biletów, posiłki w bursie szkolnej – stołówce szkolnej, zakwaterowanie) od września do czerwca. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne będzie przyznawane jako : 

- Refundacja kosztów poniesionych przez uprawnionego związanym z pobieraniem nauki, z przeznaczeniem 

na formy wskazane z katalogu wydatków kwalifikowanych. 

- Świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy. 

2. Podstawą refundacji kosztów, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 będą dokumenty potwierdzające poniesie-

nie danego wydatku, w tym faktury, rachunki oraz potwierdzone wpłaty (Faktury, bądź rachunki, muszą być 

imienne na rodzica lub pełnoletniego ucznia.). 

§ 7. Stypendium szkolne przyznane w formie refundacji kosztów lub świadczenia pieniężnego może być 

przekazane, za zgodą osoby która je otrzymała, przelewem na wskazany rachunek bankowy lub kasie Urzędu 

Gminy w Fałkowie, w terminie przekazanym w decyzji przyznającym stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3975



Rozdział . 

CZWARTY 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego (z kompletem załączników), zależy składać 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Fałkowie, który weryfikuje wniosek i sporządziła wykaz uczniów 

do ubiegania się o stypendium szkolne. 

2. Wójt Gminy przyznaje lub odmawia przyznania przyznania stypendium szkolnego w drodze decyzji ad-

ministracyjnej. 

3. Stypendium może zostać decyzją administracyjną, wstrzymane lub przypisane do zwrotu w przypadku 

stwierdzenia przedłożonym wniosku nieprawdziwych danych ustania przyczyn uzasadniających przyznania 

stypendium lub w przypadku zaprzestania przez ucznia pobierania nauki. 

4. Wnioskodawcę pobierający stypendium mają obowiązek niezwłocznego poinformowania Wójta 

o zmianie lub ustaniu przyczyn uzasadniających przyznanie stypendium, a także o fakcie zaprzestania pobiera-

nia nauki przez ucznia. 

5. Nienależnie pobierane stypendium podlega ściągnięciu w trybie natychmiastowym przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym administracji. 

6. Na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej gmina utrzymuję dotacje celową z budżetu państwa 

w wysokości 80%, 20% gmina musi zabezpieczyć w ramach środków własnych. 

Rozdział . 

PIĄTY 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

§ 9. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest, na wniosek osób uprawnionych do przekładania wniosków 

o stypendium szkolne, a także z urzędu, w sytuacji przejściowego znalezienia się ucznia i jego rodziny 

w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Wystąpienie zdarzenia losowego powodującego trudną sytuację materialną winno być udokumentowane. 

Dopuszcza się możliwość złożenia wnioskodawcy potwierdzonego przez Dyrektora szkoły, do której uczeń 

uczęszcza. 

3. Zasiłek może być przyznany w formie : 

- jednorazowego świadczenia pieniężnego, 

- pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym – na zasadach określonych w rozdz. 3 § 5 ust. 1 pkt. 2 regu-

laminu. 

4. Zasiłek szkolny przyznany jest niezależnie od przyznanego stypendium szkolnego. 

5. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwo-

ty, o której jest mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych. 

6. Wniosek o zasiłek szkolny można składać w trybie przewidzianym dla wniosków o stypendia szkolne, 

w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3975


		2015-12-15T08:30:53+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




